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Så til fru Margrethe Vestager, som kom ind på 
flygtningeområdet: Fru Margrethe Vestager ved 
jo godt, at i Dansk Folkeparti mener vi ikke, vo- 
res lovgivning skal tilrettes efter flygtninge, der 
kommer her til landet. Der må altså snart være 
en grænse for, hvor meget vi skal ændre vores 
lovgivning, og hvor mange nye regler vi skal 
lave for at få integreret flygtninge. Det er vores 
helt klare holdning. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kristensen ønsker, at børn skal have 
mere mulighed for at være sammen med foræl- 
dre, og det tror jeg ikke der er mange, der er 
uenige i. 

Men det handler sådan set om at sikre, at der 
er den fornødne plads på arbejdsmarkedet til, at 
småbørnsfamilier kan arbejde på nedsat tid og 
samtidig være sikret en ordentlig indkomst. Det 
handler om, at man har et arbejde i nærheden af 
sit hjem, så man ikke som følge af det arbejds- 
markedsforlig, der for nylig er indgået, måske 
skal bruge over 4 timer daglig på transport, for 
så bliver der ikke megen tid til at være sammen 
med sine børn. 

Kl. 11.50 
Der var en kort tidsperiode i danmarkshisto- 

rien, hvor mødrene i bestemte sociale lag gik 
hjemme og bagte boller; jeg tror, den varede 10 
år. Men det er altså ikke den situation, man kan 
opstille i et moderne samfund i dag, hvor der er 
mange, der faktisk synes, det er godt, at børnene 
har mulighed for at lege med andre børn i et 
godt pædagogisk miljø, at det er godt, at kvin- 
derne har fået mulighed for også at deltage på 
arbejdsmarkedet ligesom mændene, og at det er 
godt, at børnene ikke er tvunget til at medvirke i 
landbrugsproduktionen eller andet. 

Vi vender ikke tilbage til det samfund, der 
var for 50-60 år siden, så lad os i stedet tage ud- 
gangspunkt i børnenes behov. Jeg synes, det 
kunne være godt, hvis Dansk Folkeparti på et 
tidspunkt begyndte at tænke over, at det er bør- 
nene, der skal være i fokus og ikke arbejdsmar- 
kedet. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Vi taler i denne sammenhæng ikke om at ændre 
så meget som ét komma for at tage hensyn til 
danske borgere med en flygtninge- eller indvan- 
drerbaggrund. Vi taler om at respektere et ønske 
hos forældrene om, at deres børn kommer sam- 

men med andre børn, og det er dét, der er sa- 
gens kerne i diskussionen om dagens lovforslag: 
Respekterer vi disse forældres ønske, imøde- 
kommer vi det, eller gør vi det ikke? 

Jeg synes, det er en meget positiv bekæmpel- 
se af nogle af de integrationsproblemer, vi har 
set, og nogle af de problemer med, om børnene 
faktisk lærer et brugbart og helt almindeligt 
dansk, at så mange forældre med anden etnisk, 
baggrund vurderer det positivt, at deres børn 
har mulighed for at være i et dagtilbud. I den , 
forbindelse er det meget interessant, at vi nu 
igen er løbet ind i de meget klare skillelinjer, 
som handler om, hvorvidt man skal respektere 
folks personlige ønsker og vurdering af, hvad de 
har behov for, eller man som Dansk Folkeparti 
mener at vide, hvad de har behov for, og i hvil- 
ken tidsalder det ville være hensigtsmæssigt, at 
Danmark befandt sig i. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Til fru Margrethe Vestager vil jeg sige, at spørgs- 
målet om flygtninge og integration har jeg 
egentlig allerede svaret på én gang. Vores hold- 
ning er, at vi ikke kan blive ved med at tilrette 
dansk lovgivning efter flygtninge og indvandre- 
re, der kommer hertil. Det er ikke os, der har 
skabt integrationsproblemerne. 

Til fru Line Barfod vil jeg sige angående det 
med arbejdsmarkedet, at det, der tages hensyn 
til i det lovforslag, vi behandler, er jo netop, at 
folk, der er tilknyttet arbejdsmarkedet, kan få en 
institutionsplads til deres børn. 

Så synes jeg i det hele taget, at diskussionen 
udvikler sig meget voldsomt. Man siger, at lov- 
forslaget handler om, at i de få kommuner, hvor 
der ikke er en pasningsgaranti, kan man risikere, 
at nogle af børnene på venteliste kan ryge lidt 
ned på den. Jamen der er jo ikke tale om halve 
eller hele år, der er tale om, at der måske går 
nogle måneder, før de børn kan komme ind i en 
børneinstitution, så jeg synes ærlig talt, at dis- 
kussionen er ved at udvikle sig til en storm i et 
glas vand. 

Formanden: 
Fru Charlotte Dyremose som ordfører, og det 
bliver den sidste ordfører inden middagspau- 
sen. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi . 
Konservative synes, det er yderst positivt, at 


